
WENDY LOYO REYES 2291596677
7.26 kW 29 de Mayo de 2025
1C 886191200631

1,632 kWh prom. $ 6,177

12 1,647 kWh $86

98.61 % BIMESTRE $ 6,091

$37,060.00 MXN $514.00 MXN $36,546.00 MXN

605 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



Propuesta 1 29 de Mayo de 2025 13 de Junio de 2025

# 20250032

WENDY LOYO REYES  
2291596677

12 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 605W

1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1

12 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 OTROS (TRAMITES DE CFE, MONITOREO, FLETES)

Subtotal $ 4,861.45

IVA $ 777.83

TOTAL (USD) $ 5,639.28

Tipo de cambio(MXN): 19.4

-EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACION, MATERIAL ELECTRICO.
-INCLUYE TRAMITE DE INTERCONEXION DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO ANTE CFE.
-INCLUYE MONITORES DE APP 24/7.
-NO INCLUYE ARREGLOS ELECTRICOS.

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 37,060.00 $ 514.00 $ 0.00 $ 36,546.00 $ 36,546.00 $ -72,856.07

2 $ 38,171.80 $ 529.42 $ 0.00 $ 37,642.38 $ 37,642.38 $ -35,213.69

3 $ 39,316.95 $ 545.30 $ 0.00 $ 38,771.65 $ 38,771.65 $ 3,557.96

4 $ 40,496.46 $ 561.66 $ 0.00 $ 39,934.80 $ 39,934.80 $ 43,492.76

5 $ 41,711.36 $ 578.51 $ 0.00 $ 41,132.84 $ 41,132.84 $ 84,625.61

6 $ 42,962.70 $ 595.87 $ 0.00 $ 42,366.83 $ 42,366.83 $ 126,992.44

7 $ 44,251.58 $ 613.74 $ 0.00 $ 43,637.84 $ 43,637.84 $ 170,630.27

8 $ 45,579.13 $ 632.16 $ 0.00 $ 44,946.97 $ 44,946.97 $ 215,577.24

9 $ 46,946.50 $ 651.12 $ 0.00 $ 46,295.38 $ 46,295.38 $ 261,872.62

10 $ 48,354.89 $ 670.65 $ 0.00 $ 47,684.24 $ 47,684.24 $ 309,556.86

11 $ 49,805.54 $ 690.77 $ 0.00 $ 49,114.77 $ 49,114.77 $ 358,671.63

12 $ 51,299.71 $ 711.50 $ 0.00 $ 50,588.21 $ 50,588.21 $ 409,259.84

13 $ 52,838.70 $ 732.84 $ 0.00 $ 52,105.86 $ 52,105.86 $ 461,365.70

14 $ 54,423.86 $ 754.83 $ 0.00 $ 53,669.03 $ 53,669.03 $ 515,034.73

15 $ 56,056.58 $ 777.47 $ 0.00 $ 55,279.10 $ 55,279.10 $ 570,313.84

16 $ 57,738.27 $ 800.80 $ 0.00 $ 56,937.48 $ 56,937.48 $ 627,251.31

17 $ 59,470.42 $ 824.82 $ 0.00 $ 58,645.60 $ 58,645.60 $ 685,896.91

18 $ 61,254.53 $ 849.56 $ 0.00 $ 60,404.97 $ 60,404.97 $ 746,301.88

19 $ 63,092.17 $ 875.05 $ 0.00 $ 62,217.12 $ 62,217.12 $ 808,519.00

20 $ 64,984.93 $ 901.30 $ 0.00 $ 64,083.63 $ 64,083.63 $ 872,602.64

21 $ 66,934.48 $ 928.34 $ 0.00 $ 66,006.14 $ 66,006.14 $ 938,608.78

22 $ 68,942.52 $ 956.19 $ 0.00 $ 67,986.33 $ 67,986.33 $ 1,006,595.10

23 $ 71,010.79 $ 984.88 $ 0.00 $ 70,025.92 $ 70,025.92 $ 1,076,621.02

24 $ 73,141.12 $ 1,014.42 $ 0.00 $ 72,126.69 $ 72,126.69 $ 1,148,747.71

25 $ 75,335.35 $ 1,044.86 $ 0.00 $ 74,290.49 $ 74,290.49 $ 1,223,038.20

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,465.4 1,742.4 1,745.9 1,783.2 1,614.9 1,571.5

Consumo actual 1,637.0 1,637.0 1,637.0 1,637.0 1,637.0 1,609.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


